
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________
____                                                                 
                                                                                     
от 01.07.2021 г.                                                                                                      № 44

О внесении изменений в  постановление администрации Кленовского  сельского
поселения от  09.01.2019 г. № 1 «Об утверждении долгосрочной муниципальной
программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а  также минимизация и
(или)  ликвидация  последствий  проявлений  терроризма  и  экстремизма  на
территории Кленовского сельского поселения на 2019-2021 годы»

В соответствии со статьей 4 Федерального Закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ
«О  противодействии  экстремистской  деятельности»,  Федеральным  законом  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Указом  Президента  РФ от  29  мая
2020  г.  N  344  "Об  утверждении  Стратегии  противодействия  экстремизму  в
Российской  Федерации  до  2025  года",  руководствуясь  Уставом  Кленовского
сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской
области, Администрация Кленовского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести  в  постановление  администрации  Кленовского  сельского

поселения от  09.01.2019 г. № 1 «Об утверждении долгосрочной муниципальной
программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а  также минимизация и
(или)  ликвидация  последствий  проявлений  терроризма  и  экстремизма  на
территории  Кленовского  сельского  поселения  на  2019-2021  годы»  (далее-
Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1.  Раздел  Программы  «Система  программных  мероприятий
муниципальной программы "По профилактике терроризма и экстремизма, а также
минимизации  и  (или)  ликвидации  последствий  проявлений  терроризма  и
экстремизма на территории Кленовского  сельского  поселения  на  период 2019-
2021 годы" дополнить пунктами 19-21 в следующей редакции:

19 Организация 
освещения мер, 
принимаемых в 
сфере реализации 

Специалист 
администраци
и Кленовского 
сельского 

2019-2021
ежемесяч
но до 15
числа в

За счет
средств
бюджета
сельского



государственной 
миграционной 
политики Российской
Федерации на 
муниципальном 
уровне, 
информирование 
граждан о текущей 
миграционной 
ситуации, ее 
влиянии на 
различные аспекты 
жизни российского 
общества, а также 
противодействие 
распространению в 
информационном 
пространстве 
вызывающих в 
обществе ненависть 
и вражду ложных 
сведений о 
миграционных 
процессах

поселения течение
действия
программ

ы

поселения

20 Подготовка и 
размещение в 
средствах массовой 
информации и в 
информационно-
телекоммуникационн
ых сетях, включая 
сеть "Интернет", 
социальной 
рекламы, 
направленной на 
патриотическое 
воспитание 
молодежи

Специалист 
администраци
и Кленовского 
сельского 
поселения

2019-2021
ежемесяч
но до 15
числа в
течение
действия
программ

ы

За счет
средств
бюджета
сельского
поселения

21 Информирование 
граждан о 
деятельности 
субъектов 
противодействия 

Специалист 
администраци
и Кленовского 
сельского 
поселения

2019-2021
ежемесяч
но до 15
числа в
течение

За счет
средств
бюджета
сельского
поселения



экстремизму через 
средства массовой 
информации и 
информационно-
телекоммуникационн
ые сети, включая 
сеть "Интернет"

действия
программ

ы

2.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
Кленовского  сельского  поселения  в  информационно  коммуникационной  сети
Интернет.

3. Постановление вступает в силу после обнародования в установленном
порядке.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Кленовского
сельского  поселения                                                              Д.М.Дулимов


